| . 'ﬁ‘ o .
' | Comune di 5. Alessio Siculo 5
: (Citta Metropolitana di Messina) - '

%

Determinan., 66 Del 20/03/2017

+ il Wi
OGGETTO: ?etcr_.%brdo  transattivo  stipulato ‘con  arch. Giuseppe Gianmaria La Torre-
Liquidazione somma - -

i
o

Premesso che: : ﬂf%
- con delibera di GM n.73 del 19/05/2009 veniva conferito all’arch.Giafimaria La Torre, incarico
di progettazione esecutiva, direzione dei favori defla messa in sicurezza ¢ bonifica dell’ex discarica
di Rsu sita in contrada Cassarina;
-il professionista, a seguito dell’inoltro  delle fatture nn:34/2011, 5/2012,12/12 proponeva DI
n.1002/2013 presso 11 Tribunale di Messina, per il pagamento della somma di € 27.974,99 olire
interessi moratori, spese del procedimento, Iva e Cpa ;
- il comune di S.Alessio S, non ha proposto opposizione ed il decreto ingiuntivo & stato dichiarato
esecutivo;
- 'arch. La Torre proponeva ricorso n.1356/2014 al Tar di Catania per |'esecuzione del giudicato
del Dv.1;
- in pendenza del gindizio di oltemperanza innanxi al Tar di Catania, il Comune di $.Alessio Siculo
emetteva determina del responsabile unico del procedimento n.196 del 03/12/2014, corrispondendo
la somma di € 27.974,39( sorte capitale);
- l'arch. La Torre con memoria del 08/11/2016, depositata al Tar di Catania ha quantificato il suo
credito residuo alla data del 14/12/2016 per interessi moratori maturati € spese legali:
- il Tar di Catania, successivamente, con sentenza n.3347 del 14/12/2016, pubblicata il 22/12/2016,
ha dichiarato I'obblige del Comune di dare integrale esecuzione al gindicato, entro il termine dj
gg.60 dalla comunicazione della sentenza, nominando il Prefetto di Messina, con facolta di delega
“commissario ad Acta”, per provvedere al pagamento;
- con la suindicata sentenza, contestualmente, il comune di S,Alessio Siculo veniva condannato al
pagamento delle spese di gindizio di € 1.000.00 olte oneri di legge e contributo unificato per
I'importo complessivo di € 1.709,12;
- con decreto del Prefetto di Messina del 17/01/2017( prot.n.4547), acquisito al n/prot.n.516 del
23/01/2017 veniva nominato “commissario ad acta”, il dr Giuseppe Scipioni, funzionario
amministrativo;
A seguito di una copiosa corrispondenza intercorsa con il legale della controparte ( avv. Marisca) ¢
con il commissario ad acta nominato, si ¢ cercato di addivenire ad una soluzione transattiva per
definire bonariamente la questione;
Che il credito residuo  wvantato  dall’arch. La Torre alla data del 14/12/2016 ammontaﬁa/c! £
[0.378,92 cltre interessi moratorl maturati ¢ maturandi a decorrere da questa data;
Che 'importo transatto, a seguito di accordi tra le parli, & stato guantificato in € 8.900.00, con
"abbattimento della somma dovuta ¢ la rateizzazione:
Vista la pec dell’avv. Marisca con la quale I'arch. La Torre rinuncia all’esecuzione della sentenza
del Tar di Catama n. 3347/2016, conlermando il contenuto della transazione proposta ed ossia:

- E4.900,00 da hguidare entro 1l 31/03/2017;

- €4.000,00 da liquidare entro il 31/01/2018;

=am e



Vista la delibera di Gm n.25 del 01/03/2017 con la quale & stato approvato lo schema di accordo
transativo tra il Comune di S.Alessio Siculo e 1'arch. Giuseppe G. La Tarre per importo
complessive di € 3.900,00;
Visto ’atto di transazione stipulato tra le parti in data 14/03/2017,
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione , stante I'imminenza della scadenza della [* quota da
liquidare ( 31/03/2017). come da accordo transattivo sottoseritto tra le parti;
Tutto ¢id premesso si rileva quanto segue:
- con delibera n. 14 del 10/01/2017 il Consiglic Comunale ha approvato il piano di riequilibrio finanziario
pluriennale ai sensi degli artt. 243 bis e segg. del D.Lgs. 267/2000, per sanare la sussistenza di squilibri
strutturali che sono emersi
- con delibera n.17 del 10/01/2017 il Consiglio Comunale ha adottato il bilancio di previsione 2016-2018;
Che il termine per I'approvazione del bilancio di previsione 2017-2019 & stato prorogato al 31/03/2017, ai
sensi dell’art.5.comma 11. del decreto legze 30/12/2016, n.244 e UEnte , pertanto, si trova in esercizio
provvisorio;
- la spesa di che trattasi non & suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi( art, 163, comma 1, del
D.Lgs n.267/2000);
Vista la sentenza del Tar di Catania n.3347/2016;
Vista la delibera di GM 1,25 del 01/03/2017,;
Vista la determina sindacale n.2 del 01/02/2013 di individuazione del responsabile dell Area
ammimstrativa;
Vista la determina sindacale n.11 del 01/09/2016 con la quale il Segretario comunale ¢ individuato
come responsabile dell’ Arca economica- finanziaria;
Visti altresi:

- Dllgs. 267/2000;

- L.R. n30/2000;

- lo Statuto e il regolamento uffici e servizi dell’ente;

- Dart. 1965 del c.c;

DETERMINA

1)Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante ¢ sostanziale del presente atto;
2)Di provvedere a liquidare la somma di € 4.900,00( scadenza 31/03/2017)all’arch.La Torre
Giuseppe Gianmaria, nato a Messina il 22/12/1968 — CF: LTRGPP68T22F158Y, come da atio di
iransazione soltoscritto tra le parti in data 14/03/2017,
3)Di dare atto che la copertura al presente afto € garantila come da allegata attestazione del
responsabile finanziario dell’ente;
4y Di dare mandato all'Ufficio’ finanziario di emettere mandato di pagamento sul conte dedicato
acceso- al sensi dell’art.3 della legge n.136 del 13/08/2010 ¢ smi{ conservato agli atti del comune};
5)Di inviare il presente dispositivo al commissario ad acta : dr Giuseppe Sclplom funzionario
amministrativo, nominato da Prefetto con decreto prot.n.4583/2017; - |
6) Di dare atto, altresi, che la rimanente somma di € 4.000,00 verra liquidata wn SUCCESSIVO
dispositivo entro 1 termini pattuiti{ 31/01/2018); i

7) Di pubblicare il pr-::scnte atto sul sito amministrazione traspareme al sensi {fel D Lgs n.33/2013

. 1l Responsabile dell mministrativa
sl 71-:_1 il ‘ I
Am@p_ =:: “\%..lh,q" | .
f’ri_'- .-'::51: *-{a;'{:{;f; u :
Ly e T
2 provingie o :‘3} £
R‘:j an) Eoea @
W boReiee hu & “:’IF s
ey FX £



._____, e, e e R LR 4 PAR_ERE ’1ECN[CD PR Rl ot £ A s e

. VISTO I'art.53 della legge 142/90, recepito con art.1, lett.”1" della L.R. n.48/91;:
| VISTO Dart.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per pli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la soia remlantd tecnica sulla proposta di determinazione

I 'ESPRIME .

' PARERE ('rﬁmm&a

% T T T —
L3 *"J)i ] T

: i sy P R T.Q:"-‘k
3 [ o N P = -
s T e BN,

iff-;’ . .gﬂ I mw:smﬁgu,ﬁ DEL SERVIZIO
I

e
- 'r. L by il &S
E‘%‘ 4 *Jff:i; "u, l\"‘-—-ﬁ
e 1 T \
LY

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SRl __I']'R‘ésp’unssrh'ie-dehcn izio-finanziario -
© VISTO Llart.53 della legge 142/90, recepito con l an 1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO I'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolanta tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME a

PARERE V,,qmm‘}%

LiZD-%-

ATTESTA

| fa L[}l‘.lbIT'LII'EI. finanziaria della complessiva spesa di EURO 43 ‘{7 & {.//? oo
© sui seguenti codici e numeri:

...... g
Codice 0% 34030205004 |Codice M.
| Competenza ' © | Competenza C
Residui X Residui

o jimterveme .‘wf"% A6 | Interventn . -

' G
—— B ———

5?&{[0 FINANZIARICO
£f




